56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479 Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 198/2023 - DA BELÉM, 20/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/689829 de 16/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

ANNE KAROLINE SER-
RAO DE BRITO

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

PREF. MUN. SALINÓ-
POLIS/RH

126636-5

PARTICIPAR DE AÇÃO
CIDADANIA EM CUM-
PRIMENTO DO PPA. 03.091.

1492.8633

CARINA SILVA DA SILVA ASSESSORA
ESPECIAL I 126635-7

CARLOS ALBERTO XA-
VIER VASCONCELOS AGENTE PRISIONAL SEAP/BAD 585985

EDILAR COUTO DOS
SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM 5157382/1

EDILSON DOS SANTOS
SILVA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/BD 57234525/

1

EDNA MARIA FERREIRA
GOUVÊA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/BD 466964/ 1

EDSON MIRANDA
RODRIGUES

AUX. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/BD 345873/ 1

IGOR ANDREY PORTAL
CARDIAS

TÉC. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/NTI 5899893/ 1

JOÃO BATISTA DE
SOUSA HONORATO PAPILOSCOPISTA PC/DIDEM-UIPP

DISTRITO 5157161

JOSÉ COUTINHO DA
SILVA

TÉC. DE DEFEN-
SORIA

DEF.PÚBLICA/SEC.
CÍVEL 5897879/ 1

LAÉRCIO VINÍCIUS FEIO
ARANHA SANTOS

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

PREF. MUN. ANANIN-
DEUA/SEMED 670626/1

LINDEMBERG DOS
SANTOS GUIMARÃES

TÉC. DE DEFEN-
SORIA DEF.PÚBLICA/BD 3254143/ 1

LUCAS CARVALHO DO
ESPÍRITO SANTO SILVA

ASSESSOR JU-
RÍDICO

DEF.PÚBLICA/N.
ICOARACI 5933495/ 3

MÔNICA CRISTIANE
SANTOS RODRIGUES

TÉC. ADMINIS-
TRATIVO PC/DIDEM 2309

PAULO MARCELO FURTA-
DO RAIOL

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

PREF. MUN. BENEVI-
DES/SEMTEPS 0302930

RAFAELLA PEIXOTO
BEZERRA

ASSESSORA
JURÍDICA DEF. PÚBLICA/NAEFA 5954147/ 2

RUI HALL FERREIRA
NETO

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

PREF. MUN. BENEVI-
DES/SEMTEPS 307133

VANESSA LORENA
SILVEIRA COIMBRA

CAMPOS

ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO

DELEGACIA GERAL/
DIDEM 542326019

VALDINEI CARVALHO
DE AVIZ MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRANS 57211726/

2
CONDUZIR SERVI-

DORES.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM JACUNDÁ/PA 12/07 A 14/07/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 966050

PORTARIA Nº 199/2023 - DA BELÉM, 20/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/733091 de 26/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias
ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

MARCOS ANTÔNIO BAR-
ROSO CERQUEIRA

DEFENSOR
PÚBLICO

DEF. PÚBLICA/
CAPITÃO POÇO 5234719/ 2

PARTICIPAR DE AÇÃO
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.

03.091.
1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

CAPITÃO POÇO OURÉM 21/06 A 22/06/2023 1,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 966051
PORTARIA Nº 200/2023 - DA BELÉM, 20/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
Nº 178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicita-
ção de Diária nº 2023/733091 de 26/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias
ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

ANDERSON LUIS LIMA
DA SILVA

DEFENSOR
PÚBLICO DEF. PÚBLICA 5968074/ 1

PARTICIPAR DE AÇÃO
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.

03.091.
1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

IGARAPÉ-MIRI ACARÁ 24/06 A 26/06/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 966053

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 572/2023-GGP-DPG, DE 19 DE JULHO DE 2023. A
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/791486. RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fraciona-
do, ao Servidor Público ERIC COSTA MARTINS; Id. Funcional: 57207074/
2, referente ao aquisitivo (2022/2023), nos períodos de 16/08/2023 a
25/08/2023 – 10 dias e 06/11/2023 a 25/11/2023 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 965762

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 562/2023-GGP-DPG, DE 17 DE JULHO DE 2023. A
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/802086. RESOLVE:
TRANSFERIR, a segunda fração de férias regulamentares, referente ao
aquisitivo (2022/2023), do Servidor Público MARCOS ROGERIO ARAU-
JO DA SILVA; Id. Funcional; 57201277/ 2, concedida pela PORTARIA Nº
321/2023-GGP/DPG, de 08/05/2023; publicado no Doe nº 35.393, de
10/05/2023; com gozo nos períodos de 12/06/2023 a 30/06/2023 – 19
dias e 10/10/2023 a 20/10/2023 – 11 dias. Ficando agora transferido a
segunda fração para o período de 06/11/2023 a 16/11/2023 – 11 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 965763